[image: image1.wmf]

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ

СЕРГИЕВО

-

ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

22.04.2014г.

№

31

О безопасности дорожного
движения на территории
сельского поселения
Шеметовское

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 10.12.1995 г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», и в целях снижения уровня аварийности и возникновения дорожно-транспортных происшествий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Шеметовское на 2014 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя администрации сельского поселения Шеметовское Коретникова П.Г.
Глава сельского
поселения Шеметовское
Т.В. Бурынина
УТВЕРЖДЕН:
Постановлением
Глава сельского поселения
 Шеметовское
№31  22.04.2014 г.

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения
на территории сельского поселения Шеметовское
на 2014 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Ответственное лицо

	1.
	Организация остановки по требованию (заездной карман и автобусный павильон) и наружного искусственного освещения на а/д Сергиев Посад – Константиново вне границы населенного пункта остановка на дер. Сахарово
	июль
	областной
бюджет

	РДУ-8
 (г. Пушкино)

	2.
	Организация остановки по требованию (заездной карман и автобусный павильон) и наружного искусственного освещения на а/д «Ченцы –Выпуково - Богородское» вне границы населенного пункта остановка на дер.Дмитровское
	июль
	областной
бюджет

	РДУ-8
 (г. Пушкино)

	3.
	Организация искусственного ограничителя скорости (с нанесением горизонтальной разметки «пешеходный переход» и установкой дорожных знаков) на а/д Сергиев Посад – Константиново в границе населенного пункта остановка мкр. Новый
	август
	областной
бюджет

	РДУ-8
 (г. Пушкино)

	4.
	Организация искусственного ограничителя скорости (с нанесением горизонтальной разметки «пешеходный переход» и установкой дорожных знаков) и наружного искусственного освещения на а на а/д Константиново – Темпы – Талдом в границе населенного пункта остановка дер. Шабурново
	август
	областной
бюджет

бюджет
поселения

	Руководитель
администрации сельского
поселения

РДУ-8
 (г. Пушкино)

	5.
	Организация искусственного ограничителя скорости (с нанесением горизонтальной разметки «пешеходный переход» и установкой дорожных знаков) и наружного искусственного освещения на а/д Константиново – Нушполы в границе населенного пункта остановка дер. Кузьмино
	август
	областной
бюджет

бюджет
поселения

	Руководитель
администрации сельского
поселения

РДУ-8
(г. Пушкино)

	6.
	Организация искусственного ограничителя скорости (с нанесением горизонтальной разметки «пешеходный переход» и установкой дорожных знаков) и наружного искусственного освещения на а/д Сергиев Посад - Углич в границе населенного пункта остановка дер. Ченцы
	сентябрь
	областной
бюджет

бюджет
поселения

	Руководитель
администрации сельского
поселения

РДУ-8
 (г. Пушкино)

	7.
	Организация искусственного ограничителя скорости (с нанесением горизонтальной разметки «пешеходный переход» и установкой дорожных знаков) и наружного искусственного освещения на а/д Сергиев Посад – Константиново в границе населенного пункта остановка дер. Шеметово
	сентябрь
	областной
бюджет

бюджет
поселения

	Руководитель
администрации сельского
поселения

РДУ-8
 (г. Пушкино)

	8.
	Организация искусственного ограничителя скорости (с нанесением горизонтальной разметки «пешеходный переход» и установкой дорожных знаков) и наружного искусственного освещения на а/д Константиново – Нушполы в границе населенного пункта остановка дер. Самотовино
	сентябрь
	областной
бюджет

бюджет
поселения

	Руководитель
администрации сельского
поселения

РДУ-8
(г. Пушкино)

	9.
	Организация искусственного ограничителя скорости (с нанесением горизонтальной разметки «пешеходный переход» и установкой дорожных знаков) и наружного искусственного освещения на а/д Константиново – Темпы – Талдом в границе населенного пункта остановка с. Константиново ул Октябрьская
	сентябрь
	областной
бюджет

бюджет
поселения

	Руководитель
администрации сельского
поселения

РДУ-8
(г. Пушкино)

	10.
	Организация искусственного ограничителя скорости (с нанесением горизонтальной разметки «пешеходный переход» и установкой дорожных знаков) и наружного искусственного освещения на а/д Константиново – Закубежье в границе населенного пункта остановка дер. Игнашино
	сентябрь
	областной
бюджет

бюджет
поселения

	Руководитель
администрации сельского
поселения

РДУ-8
 (г. Пушкино)

	11.
	Организовать занятия в учебных и детских дошкольных учреждениях по изучению требований и правил дорожной безопасности
	в течение
учебного
периода

	Директора
учебных
и детских
дошкольных учреждений

_1459683091.doc
[image: image1.png]

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ
СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.04.2014г.  №31